
Fahrwerk
Vorderrad - Welches 17" passt in die 1FN ??

Antwort von Shanger:

es sollte da ohne größere Probleme die Felge aus der neueren 2KK (ab 89) oder 3KT
passen, wenn Du die zugehörige Gabel gleich mit umbaust. Die Bremsscheiben sind
bei der 17" etwas größer, wenn ich das richtig memoriere.

Frage von JeeDee:

Nun meine Frage zum von euch genannten Gabelaumbau: Muss eine andere Gabel
rein (zb. der 2kk) oder was meint ihr mit Gabelumbau ??? ( Distanzbuchsen etc.,
oder geht es nur um die Aufnahme der Bremsanlage ??, bei mir zb. 85mm
Lochabstand und bei den meisten 100mm,( 600er,1000er)

Antwort von blümchenpflücker:

Entweder 2KK ab 89 oder gleich 3KT. am Vorderrad muß nichts geändert werden,
paßt so.

Die Unterschiede sind am Holm,sieht zwar äußerlich gleich aus, aber die Aufnahmen
für Bremse und wenn ich mich recht entsinne auch vom Schutzblech sitzen höher.
Nur das Tauchrohr tauschen haut auch nicht hin, das Innenleben ist anders.

Durch diesen kompletten Umbau kannst du aber trotzdem dein Lenkschloß weiter
verwenden, paßt.

Dann noch viel Spass, genau diesen Umbau mache ich nämlich jetzt im Winter,
allerdings mit der 1000er Gabel(dann muß auch das Schutzblech getauscht werden.
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